[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 от     29.01.2014г.

                   № 80
с. Шира

	О внесении изменений в приложение 1         к Постановлению Администрации муниципального образования Ширинский район от 03.06.2013г. № 889                                                               «Об утверждении Реестра муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями администрации муниципального образования Ширинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, Администрация муниципального образования Ширинский район
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к Постановлению Администрации муниципального образования Ширинский район от 03.06.2013г. № 889  «Об утверждении Реестра муниципальных    услуг,  предоставляемых администрацией,  отраслевыми  (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями администрации муниципального образования Ширинский район» следующие изменения и дополнения:
1) заменить строку 1.19 следующим содержанием:

	№п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления                       (Перечень 1)

	1.19.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Ширинский район
	Управление образования

администрации муниципального образования Ширинский район
	Безвозмездная
	· Конституция Российской Федерации;
· Закон Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· Федеральный закон Российской федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»;
· Федеральный закон Российской федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
· Постановление Главного государственного санитарного врача Российской  Федерации от 22.07.2010 № 91 « Об утверждении САНПИН 2.4.1. 2660 - 10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» с последующими изменениями;
· Постановление Главного государственного санитарного врача Российской  Федерации от 29.12.2010 № 189 « Об утверждении САНПИН 2.4.2. 2821 - 10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения  в общеобразовательных учреждениях»;
·  Постановление Главного государственного санитарного врача Российской  Федерации от 03.04.2003  № 27 « О введении в действие Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов САНПИН 2.4.4. 1251 - 03;
· Закон Республики Хакасия от 05.07.2013 № 60-ЗРХ «Об образовании в Республике Хакасия».

2) дополнить строками 1.22.-1.23.  следующего содержания:
	№п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления                     (Перечень 1)

	1.22.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста

	Управление образования

администрации муниципального образования Ширинский район
	Безвозмездная
	· Семейный кодекс Российской

    Федерации от 29.12.1995г.

     № 223-ФЗ;
·  Федеральный закон от 15.11.1997 №143-ФЗ   «Об актах
   гражданского состояния».

	1.23.

	Прием заявлений и выдача документов      о согласовании

проектов границ земельных участков
	Администрация муниципального образования Ширинский район
(отдел архитектуры и градостроительства)
	Безвозмездная
	· Гражданский кодекс Российской Федерации              от 30.11.1994  № 51-ФЗ;

· Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004           № 188-ФЗ;
· Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001           № 136-ФЗ;

· Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»;

· Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ                     «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ                «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

· Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.11.2008 № 412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков»;

· Устав муниципального образования Ширинский район, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Ширинский район 09.07.2012 года № 37.

2. Данное  постановление  разместить  на официальном сайте администрации  муниципального образования  Ширинский район в разделе «Административная реформа».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ширинский район

               С.Н.Зайцев